
令和２年１２月２４日

保護者の皆様へ

安楽川小学校

学 校 長 原 寿宏

育友会長 藤原睦子

令和３年度の主な行事日程について

平素より、本校教育にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。

今年６月からの学校再開以降、新型コロナウイルス感染防止のために、様々な学

校行事が例年にない形での実施となってしまい、申し訳なく思っています。

しかしながら、こうしたコロナ禍の不自由な状況の中でも、「子供たちの最善の

利益」を第一に、教職員一同、知恵を絞り取り組んでくることができたということ

は、今後の学校運営に向けての大きな自信となったのも事実であります。保護者の

皆様のご理解ご協力に改めて感謝いたします。

さて、一日も早いコロナ感染の収束を祈りつつも、来年度におきましても、まだ

まだ先行きが見通せない状況にあることから、育友会役員の方々とも相談した結果、

標記については下記により実施することといたします。種々ご意見もあろうかと思

いますが、ご理解ご協力くださるようお願いいたします。

なお、今後の感染拡大の状況等により、再度、大きく方針を変更せざるを得ない

場合があることを予めご了解くださるよう、併せてお願いいたします。

記

１ 「修学旅行」について

（１）期 日 令和3年10月28日（木）・29日（金）

＊ すべての行事の中で、修学旅行を最重視・最優先して日程を

決定しました。

（２）行き先 紀南方面

２ 「運動会」について

（１）日 時 令和３年６月５日（土）午前中 【予備日 翌６月６日（日）】

＊ 昨今、9月の気温が異常に高く、熱中症の危険性が以前にも

増して高くなってきているため「春開催」とします。加えて、

コロナ感染の現況からはまだまだ昼食を挟んでの開催は困難で

あろうということで、「午前中」での日程とします。

（２）種 目 今年度の反省を踏まえ､児童と児童の間隔を確保しつつ､競技･

種目を再考します。なお、親子競技、育友会種目については、今

後の話し合いで検討します。



（３）観 覧 今年度の方法を基本としたいと考えていますが、反省点を踏ま

え、よりご観覧いただき易い方法を検討します。詳細はおってお

知らせします。

４ 「授業参観」について

現在の状況からは、今年度同様、地区別分散方式での参観とさせていただき

たいと考えています。なお、日曜参観については、来年度も実施は難しいと考

えています。（「4分散」から「3分散」に変更）

３ その他行事について

４／ ８（木） 始業式
４／ ９（金） 入学式
４／２０（火）～２２（木） 授業参観（３分散形式）
４／２３（金）～２８（水） 家庭訪問
４／３０（金） 遠足（予備日５／７（金））
６／ ５（土） 運動会（予備日６／６（日）） 【再掲】
７／１５（木）～２０（火） 個人懇談
７／２０（火） １学期終業式
８／３０（月） ２学期始業式

１０／１４（木）・１５（金） 宿泊体験（５年生）【紀北青少年の家に変更】
１０／２８（木）・２９（金） 修学旅行（６年生） 【再掲】
１１／１２（金） 社会見学（１～５年生）
１１／１７（水）～１９（金） 授業参観（３分散形式）
１２／ ２（木） 校内マラソン大会（予備日１２／９（木））
１２／２２（水）～２４（金） 個人懇談
１２／２４（金） ２学期終業式
１／１１（火） ３学期始業式
２／ ８（火）～１０（木） 授業参観（３分散形式）
３／ ４（金） お別れ遠足（６年生）
３／１８（金） 卒業式
３／２４（木） 修了式
３／３１（木） 転任者離任式

＊ 育友会総会について

例年、４月に行う授業参観に合わせて開催していますが、３分散方式で

の授業参観となるため、多くの方にご参集いただきにくいことから、令和

２年度同様、「書面決議方式」等も検討させていただきます。


